
 

 

 
 

COMUNE DI BLEGGIO SUPERIORE 
PROVINCIA DI TRENTO 

C.A.P. 38071 
_______ 

 
 

 
PEFC/18-21-02/23 

 
 

 
  

Fraz. Santa Croce 40, 38071 Bleggio Superiore TN – C.F. e P.IVA: 00308700228 
Tel: 0465/779550 – Fax: 0465/779670 

E-mail: segreteria@comune.bleggiosuperiore.tn.it 
PEC: comune@pec.comune.bleggiosuperiore.tn.it 

  

 

 
  
 
 
N. 1342 di prot.       Bleggio Superiore, lì 21/02/2023 
 
 
OGGETTO: Atto ricognitivo interno: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 1 – 
COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” – COMUNI – 
FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU. CUP: F71C22001000006. 
Collegamento CIG. 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

Premesso che:  
 

 Il codice unico di progetto (CUP) è il codice che identifica un progetto d’investimento 
pubblico e che consente di rintracciare tutte le informazioni relative al progetto stesso. La 
normativa che riguarda il sistema CUP, e in particolare l’articolo 11 della legge 3/2003, 
prevede l’obbligo di inserimento del codice, tranne qualche eccezione, per tutti quei progetti 
cosiddetti di investimento pubblico, che rappresentano un complesso di attività realizzative 
e/o di strumenti di sostegno economico afferenti a un medesimo quadro economico di 
spesa, oggetto della decisione di finanziamento pubblico; 
 

 Vanno registrati nel sistema CUP i progetti di investimento pubblico, finanziati con risorse 
provenienti da bilanci di enti pubblici (amministrazioni centrali, regionali, locali, altri enti 
pubblici) o di società partecipate, direttamente o indirettamente, da capitale pubblico, 
destinate al finanziamento o al cofinanziamento di lavori pubblici ed all’agevolazione di 
servizi ed attività produttive e finalizzate alla promozione delle politiche di sviluppo. In linea 
di massima, un progetto s’identifica in un complesso di attività realizzative e/o di strumenti 



 

 

 
 

COMUNE DI BLEGGIO SUPERIORE 
PROVINCIA DI TRENTO 

C.A.P. 38071 
_______ 

 
 

 
PEFC/18-21-02/23 

 
 

 
  

Fraz. Santa Croce 40, 38071 Bleggio Superiore TN – C.F. e P.IVA: 00308700228 
Tel: 0465/779550 – Fax: 0465/779670 

E-mail: segreteria@comune.bleggiosuperiore.tn.it 
PEC: comune@pec.comune.bleggiosuperiore.tn.it 

  

 

di sostegno economico afferenti un medesimo quadro economico di spesa, oggetto della 
decisione di finanziamento pubblico;  
 

 La connessione fra Il CUP (gestito dalla Presidenza del Consiglio) e il CIG (gestito da ANAC) 
sono le chiavi che legano l’intero sistema di monitoraggio relativo a tutte le informazioni 
necessarie per tracciare il ciclo della spesa per opere pubbliche in Italia. Una corretta 
alimentazione di questi dati sui relativi sistemi permette di perseguire correttamente 
l’intento legislativo. 
 
Richiamato integralmente l’avviso pubblico elaborato dalla Presidenza del Consiglio dei 

Ministri – Dipartimento per la trasformazione digitale – a valere sul PIANO NAZIONALE DI RIPRESA 
E RESILIENZA – MISSIONE 1 – COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER 
LE PA LOCALI” – COMUNI – FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU, e in 
particolare l’articolo 7,comma 1, I, lettera b, il quale recita “le attività di cui al finanziamento 
richiesto con il progetto sono state avviate a decorrere dal 1° febbraio 2020”; 

 
Vista la Determinazione del Servizio Finanziario n. 94 di data 28/12/2021 avente ad oggetto 

“J ENTE – TRANSIZIONE DA INSTALLAZIONE ON PROMISE A SAAS. AFFIDAMENTO ALLA DITTA 
MUNICIPIA S.P.A. CIG: Z643482807” con la quale è stato affidato alla ditta Municipa S.p.A., con sede 
a Trento (TN), in Via Adriano Olivetti n. 7, P.IVA: 01973900838, il servizio di transizione da 
installazione on Promise presso il Comune di Bleggio Superiore a Saas (Cloud certificato Agid) dei 
software per la gestione dei servizi Finanziario e Segreteria del Comune di Bleggio Superiore; 
 

Tutto ciò premesso, 
 
 

D I S P O N E 
 

1. Di completare il set informativo ed adottare il seguente atto ricognitivo interno che colleghi 
al CUP n. F71C22001000006 ai C.I.G. relativi a tutti gli incarichi di prestazione di servizi e 
forniture riconducibili a ai seguenti incarichi, per le motivazioni meglio esposte in premessa; 
 

 CIG: Z643482807: JEnte – transizione da installazione On Promise a Saas. Affidamento alla 
ditta Municipia S.p.A.; 

 
2. Di disporre, che ad ogni atto procedimentale collegato al PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA – MISSIONE 1 – COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE AL 



 

 

 
 

COMUNE DI BLEGGIO SUPERIORE 
PROVINCIA DI TRENTO 

C.A.P. 38071 
_______ 

 
 

 
PEFC/18-21-02/23 

 
 

 
  

Fraz. Santa Croce 40, 38071 Bleggio Superiore TN – C.F. e P.IVA: 00308700228 
Tel: 0465/779550 – Fax: 0465/779670 

E-mail: segreteria@comune.bleggiosuperiore.tn.it 
PEC: comune@pec.comune.bleggiosuperiore.tn.it 

  

 

CLOUD PER LE PA LOCALI” – COMUNI – FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – 
NextGenerationEU, venga apposto apposito logo di finanziamento NextGenerationEU, in 
modo visibile ed inequivocabile; 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Giorgio Merli 

 
Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell'originale informatico firmato digitalmente, valido a tutti gli effetti di legge, predisposto e conservato 
presso questa Amministrazione (artt. 20 e 21 del D. Lgs82/05). L'indicazione del nome del firmatario sostituisce la sua firma autografa (art. 3 D. Lgs. 39/93). 


